
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 1 z 6

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

TG GERÄTEKALKENTFERNER

1.1 Identifikátor výrobku

T6M3-21TN-J00M-FN6AUFI:

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Čisticí prostředek.

Použití látky nebo směsi

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Výrobce

Tegee Clean & CareFirma:

Christian Maurer GmbH

Název ulice: Josef Perger Straße 4

Místo: AT-3031 Pressbaum

Telefon: Fax:0043-2233-5707-00 0043-2233-5707-1

office@tegee.ate-mail:

e-mail (Kontaktní osoba): office@tegee.at

www.tegee.atInternet:

Dodavatel

Firma: APEX Central Europe, s.r.o

Blucina 627Název ulice:

CZ-66456 BlucinaMísto:

Telefon: +420 519 421 726

e-mail: podpora@apexsystems.cz

Kontaktní osoba: Odpovedná osoba: Mgr. Hana 

Cerná, jednatel

e-mail: cerna@apexsystems.cz

Internet: www.apexsystems.cz

Informační oblast: Toxikologické informacní stredisko: Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé 

situace:

+420 224 919 293 nebo +420 224 915 402 nepretržite

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Údaje o nebezpečnosti:

Způsobuje vážné podráždění očí.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Signální slovo: Varování

Piktogramy:

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Standardní věty o nebezpečnosti

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03

mailto:office@tegee.at
http://www.tegee.at


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 2 z 6

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Pokyny pro bezpečné zacházení

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008)

15-30 %5949-29-1 Zitronensäure, Monohydrat

201-069-1

Eye Irrit. 2; H319

5-15 %79-33-4 L-(+)-Milchsäure

201-196-2 01-2119474164-39

Skin Irrit. 2, Eye Dam. 1; H315 H318

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout.

Všeobecné pokyny

Zajistit přívod čerstvého vzduchu. Při trvajících potížích vyhledat lékaře. Při nebezpečí ztráty vědomí uložit a 

transportovat ve stabilizované poloze.

Při vdechnutí

Pri styku s kuží okamžite omyjte velkým množstvím voda a mýdlo. Při trvajících potížích vyhledat lékaře.

Při styku s kůží

Dostane-li se vám produkt do očí, ihned vypláchněte vodou otveřené oční víčko po dobu nejméně 5 minut. Potom 

se poradit s očním lékařem.

Při zasažení očí

K pití poskytnout dostatek vody a nechat vypít po malých doušcích (efekt zředění). NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

Ihned vyhledat lékaře.

Při požití

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

 Produkt samotný nehoří.

Vhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

V případě požáru mohou vznikat: 

Plyny / páry, dráždivý.

5.3 Pokyny pro hasiče

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 3 z 6

v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu.

Kontaminovanou vodu na hašení sbírejte odděleně.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

 Zamezte styku s kuží a ocima.

Všeobecné informace

 Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent).

Další informace

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Uchovávat pouze v originálních nádobách.

Opatření pro bezpečné zacházení

Nevyžadují se žádná zvláštní preventivní opatření.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat. Před přestávkou a po práci umýt ruce.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte oddelene od potravin, nápoju a krmiv. 

Skladujte jen v originálním balení.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Doposud nebyly stanoveny národní limitní hodnoty.

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Ochrana trupu: nepotřebný.

Ochrana kůže

kapalnýSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: transparentní

charakteristickýZápach:

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 4 z 6

Informace o změnách fyzikálního stavu

-80 °CBod tání/bod tuhnutí:

> 100 °CBod vzplanutí:

není Nebezpečí výbuchu.

Výbušné vlastnosti

pH (při 20 °C): 2,5

Hustota (při 20 °C): 1,08 g/cm³

9.2 Další informace

Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti

není podporující požár.

Oxidační vlastnosti

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Toxikokinetika, látková výměna a distribuce

Toxikologická data nejsou známá.

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxikologická data nejsou známá.

Způsobuje vážné podráždění očí.

Žíravost/dráždivost pro kůži: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože žádné 

složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 5 z 6

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Přiřazení odpadových čísel/značení odpadu je potřeba provést podle oborů a specifik daných EAVK.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

070601 ODPADY Z ORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a 

používání tuků, maziv, mýdel, detergentů, dezinfekčních prostředků a kosmetiky; Vodné promývací 

kapaliny a matečné louhy; nebezpečný odpad

Kompletně vyprázdněné balení může být znovu použito.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Přeprava po moři (IMDG)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
Tegee Clean & Care

TG GERÄTEKALKENTFERNER

Datum revize: 13.05.2022 Kód produktu: v92 Strana 6 z 6

Informace o národních právních předpisech

- - neznečišťuje voduTřída ohrožení vod (D):

ODDÍL 16: Další informace

H315 Dráždí kůži.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

Informace o zpracování a aplikaci najdete v technických listech produktů. Informace vycházejí z naší současné 

úrovně znalostí, nepředstavují však žádnou záruku vlastností produktu a nezakládají smluvní právní vztah.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu předchozího 

dodavatele.)

Datum vydání: 22.06.2022 CSČíslo revize: 1,03


